

GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO



DEPARTAMENTO DE COMPRAS

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59

compras@guaira.sp.gov.br

www.guaira.sp.gov.br



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 14/2021; Processo nº 60/2021; Edital nº 33/2021; Registro de Preços nº 14/2021. Objeto: para a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS**, pelo período de 12 (doze) meses adjudicando os itens às empresas como segue:

Item	1474 Código	UNIDENTAL PROD. MEDICOS E ODONT. LTDA CNPJ: 66.046.541/0001-69 RUA HOMERO PACHECO ALVES, 2687 - CENTRO, FRANCA - SP, CEP: 14400-010 Telefone: (16) 3622-2640 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	028.000.999	ALVEOLEX CURATIVO ALVEOLAR COM PROPOLIS C/ 10 GR. Marca: alveolex biodinamica	UN	40	22,22	888,80
10	020.002.207	ANESTESICO ARTICAINA 4% 1:100.000 (ARTICAINA C/ EPINEFRINA) EMBALAGEM C/ 50 TUBETES DE CRISTAL C/ 1,8 ML CADA (TUBETE DE VIDRO) Marca: articaine dfl	CX	150	129,10	19.365,00
12	020.002.136	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA 40 GRAMAS, EM MATERIAL TNT, CORES: BRANCA OU AZUL - PACOTE COM 10 UN. Marca: fortclean	PCT	500	56,00	28.000,00
62	033.000.391	EDTA FRASCO DE 20 ML Marca: maquira	FR	20	4,02	80,40
70	020.002.159	EXTIRPA NERVO SORTIDO DE 21 MM Marca: medin	CRT	20	28,64	572,80
80	028.000.866	FORMOCRESOL FRASCO COM 10 ML Marca: maquira	UN.	60	3,46	207,60
133	028.000.871	MATRIZ DE AÇO Nº 0,7 Marca: preven	UN.	70	1,28	89,60
164	020.000.330	SELANTE DE FOSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZAVEL POR LUZ VISIVEL MATIZADO KIT COM 05 SERINGAS DE SELADOR, 2GR CADA + 01 SERINGA DE CONDICIONADOR ACIDO DENTAL GEL, 3ML + 20 PONTAS APLICADORAS DESCARTAVEIS Marca: maxseal maquira	CX	15	62,80	942,00
Total do Proponente						50.146,20
Item	23584 Código	PAULO CESAR FLEURY DE OLIVEIRA - EIRELI EM RECUPER CNPJ: 61.692.422/0001-60 AV. AURORA FORTI NEVES, 278, 278 - JD. SANTA EFIGENIA, OLIMPIA - SP, CEP: 15400-000 Telefone: (17) 3279-3900 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28	020.002.015	BROCA DIAMANTADA 1011 Marca: CHAMPION / MICRODONT 10434570002	UN	50	1,35	67,50

GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO



DEPARTAMENTO DE COMPRAS

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59

compras@guaira.sp.gov.br

www.guaira.sp.gov.br



29	020.002.002	BROCA DIAMANTADA 1012 Marca: CHAMPION / MICRODONT 10434570002	UN	50	1,35	67,50
30	020.002.003	BROCA DIAMANTADA 1013 Marca: CHAMPION / MICRODONT 10434570002	UN	50	1,35	67,50
31	020.002.016	BROCA DIAMANTADA 1014 Marca: CHAMPION / MICRODONT 10434570002	UN	50	1,35	67,50
32	020.000.692	BROCA DIAMANTADA 1015 Marca: CHAMPION / MICRODONT 10434570002	UN	50	1,35	67,50
33	020.000.443	BROCA DIAMANTADA 1016 Marca: CHAMPION / MICRODONT 10434570002	UN	50	1,35	67,50
34	020.000.892	BROCA DIAMANTADA 1051 Marca: CHAMPION / MICRODONT 10434570002	UN	50	1,35	67,50
35	020.000.930	BROCA DIAMANTADA 1190 Marca: CHAMPION / MICRODONT 10434570002	UN.	50	1,35	67,50
36	020.000.931	BROCA DIAMANTADA 1332 Marca: CHAMPION / MICRODONT 10434570002	UN.	50	1,35	67,50
37	020.002.210	BROCA DIAMANTADA 3118 Marca: CHAMPION / MICRODONT 10434570002	UN	50	1,35	67,50
38	020.000.898	BROCA DIAMANTADA 3118 F. DOURADA Marca: CHAMPION / MICRODONT 10434570002	UN	50	1,35	67,50
39	020.001.246	BROCA DIAMANTADA 3168 Marca: CHAMPION / MICRODONT 10434570002	UN	50	1,35	67,50
40	020.002.211	BROCA DIAMANTADA 3195 Marca: CHAMPION / MICRODONT 10434570002	UN	50	1,35	67,50
41	020.002.018	BROCA DIAMANTADA 3195 F. DOURADA Marca: CHAMPION / MICRODONT 10434570002	UN	50	1,35	67,50
45	020.002.125	CANETA ALTA ROTAÇÃO COM LED CIRURGICA ANGULADA 45° Marca: DENTSCLER 10328690022	UN	3	512,40	1.537,20
46	020.002.283	CAPSULA AMALGAMA GS-80 SDI, EMBALAGEM/ 50 UN. (2 PORÇÕES) Marca: SDI 10282490004	PCT	80	164,64	13.171,20
49	020.002.069	CIMENTO DE ZINCO LIQUIDO 10 ML Marca: SSWHITE 80149710180	FR	30	12,54	376,20
50	020.002.070	CIMENTO DE ZINCO PO 28 GR. Marca: SSWHITE 80149710180	FR	30	12,54	376,20
53	020.002.214	CLIPES P/ RADIOGRAFIA (COLGADURA) Marca: PASANE RDC 260/02	UN	10	3,39	33,90
55	020.001.297	CLORIDRATO DE LIDOCAINA SEM VASOCONSTRITOR A 2% 20 MG/ML CONTENDO 50 TUBETES Marca: CRISTALIA 102980357	CX	30	139,90	4.197,00
58	020.002.076	CUNHA DE MADEIRA SORTIDA COM 100 UN. Marca: PHARMAINOX 80449180003	CX	5	7,52	37,60
63	020.001.248	ENXAGUANTE BUCAL COM GLUCONATO DE CLORHEXIDINA 0,12% 500ML Marca: INDALABOR 2338700190071	UN	100	10,23	1.023,00
65	020.002.221	ESPACADOR DIGITAL CONICO	CX	6	42,21	253,26

GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO



DEPARTAMENTO DE COMPRAS

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59

compras@guaira.sp.gov.br

www.guaira.sp.gov.br



		MAILLERFER 25 MM TAMANHO C, CX C/ 4 UN Marca: TDK 10392990031				
66	020.002.222	ESPAÇADOR DIGITAL CONICO MAILLERFER 25 MM TAMANHO D, CX C/ 4 UN Marca: TDK 10392990031	CX	6	42,21	253,26
73	020.002.011	FILME PERI APICAL ADULTO E SPEED CAIXA COM 150 UN. Marca: AGFA 10166840081	CX	20	133,86	2.677,20
78	020.002.161	FLUOR GEL NEUTRO SABOR TUTTI- FRUTTI FRASCO C/ 200 ML Marca: IODONTOSUL 80442020002	FR	60	3,92	235,20
88	020.002.235	KIT IRRIGACAO P/ ENDO Marca: MED-COMPANY RDC 260/02	KIT	6	25,12	150,72
101	020.002.295	LIMA FLEXOFILLE MAILLEFER Nº 35 DE 21 MM CX C/ 06 UN. Marca: MEDIN 10392990029	CX.	10	9,34	93,40
102	020.002.296	LIMA FLEXOFILLE MAILLEFER Nº 35 DE 25 MM CX C/ 06 UN. Marca: MEDIN 10392990029	CX.	10	9,34	93,40
103	020.002.297	LIMA FLEXOFILLE MAILLEFER Nº 40 DE 21 MM CX C/ 06 UN. Marca: MEDIN 10392990029	CX.	10	9,34	93,40
104	020.002.236	LIMA FLEXOFILLE MAILLEFER Nº 40 DE 25 MM C/ 06 UN. Marca: MEDIN 10392990029	CX	10	9,34	93,40
116	020.002.184	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 30 DE 25 MM C/ 06 UN. Marca: MEDIN 10392990029	CX	10	9,34	93,40
118	020.002.101	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 35 DE 25 MM C/ 06 UN. Marca: MEDIN 10392990029	CX	15	9,34	140,10
119	020.002.323	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 40 DE 21 MM CX C/ 06 UN. Marca: MEDIN 10392990029	CX.	10	9,34	93,40
120	020.002.186	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 40 DE 25 MM C/ 06 UN. Marca: MEDIN 10392990029	CX	10	9,34	93,40
121	020.002.308	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 45 A 80 DE 21 MM CX C/ 06 UN Marca: MEDIN 10392990029	CX.	10	9,34	93,40
154	020.001.271	RESINA A 3,5, TUBO DE 4GRS Marca: LLIS / FGM 80172310036	TB	60	12,22	733,20
155	020.001.272	RESINA A1 Marca: LLIS / FGM 80172310036	TB	50	12,22	611,00
156	020.001.269	RESINA A2 Marca: LLIS / FGM 80172310036	UN	60	12,22	733,20
157	020.000.827	RESINA A3 Marca: LLIS / FGM 80172310036	UN	60	12,22	733,20
158	020.001.274	RESINA B2 Marca: LLIS / FGM 80172310036	TB	20	12,22	244,40
159	020.001.275	RESINA B3 Marca: LLIS / FGM 80172310036	TB	20	12,22	244,40
160	020.000.947	RESINA C2 - TUBO DE 4GRS Marca: LLIS / FGM 80172310036	TB	60	12,22	733,20
161	020.000.681	RESINA FLOW A2 Marca: MAQUIRA 80322400089	UN	50	12,26	613,00
170	020.002.322	SUGADOR DE SANGUE CIRURGICO METALICO EM AÇO INOX Marca: JON 10415649014	UN.	5	16,00	80,00
		Total do Proponente				30.879,84

GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO



DEPARTAMENTO DE COMPRAS

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59

compras@guaira.sp.gov.br

www.guaira.sp.gov.br



Item	26393 Código	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP CNPJ: 21.504.525/0001-34 RUA ANNE FRANK, 5241, 5241 - BOQUEIRAO, CURITIBA - PR, CEP: 81730- 010 Telefone: (41) 8700-4735Fax: (41) 3286-4560 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	020.002.133	ALGINATO HIDROCOLOIDE IRREVERSIVEL PARA IMPRESSAO TIPO I, TEMPO DE PRESA 20 SEG, DIATOMITA, ALGINATO DO PADO POTASSIO, SULFATO DE CALCIO, PIRO FOSFATO TETRA SODICO, TETRAPIROFOSFATO DE POTASSIO, POLIETILENO GLICOL, DIACELATO DE CLOREXIDINA - PACOTE COM 454 GRAMAS Marca: JELTRATE PLUS - DENTSPLY	PCT	80	31,62	2.529,60
5	020.002.134	ALGODAO EM ROLETES COMPACTADO PACOTE COM 100 UN. Marca: SSPLUS	PCT	400	1,75	700,00
11	020.000.338	ANESTESICO TOPICO C/ SABOR 12MG/G BENZOCAINA Marca: BENZOTOP - DFL	UN	200	5,00	1.000,00
13	033.000.190	BANDEJA INOX 22 X 12 X 1,5 Marca: GG GOLGRAN	PC	10	20,59	205,90
14	020.002.137	BARREIRA GENGIVAL TOP DAM - EMBALAGEM 2 GR. Marca: MAQUIRA	UN	6	10,22	61,32
47	020.001.027	CERA DE UTILIDADE USO ODONTOLOGICO CX C/ 05 UNDD Marca: TECHNEW	CX	5	13,59	67,95
51	020.002.151	CIMENTO FORRADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO SEM EUGENOL EMBALAGEM C/ PASTA BASE 13G., CATALISADORA 11G. E BLOCO DE MISTURA COM PRESA RAPIDA E BIOCOMPATIVEL Marca: HYDRO C - DENTSPLY	CX	20	16,47	329,40
54	020.001.247	CLORIDRATO DE LIDOCAINA E DE FENILEFRINA C/VASO (CX C/ 50 TUBETE 18ML) Marca: SSWHITE 100	CX	350	62,50	21.875,00
56	020.002.071	CLORIDRATO DE PRILOCAINA A 30MG/ML C/ FILIPRESSINA 0,03 U.I/ML CONTENDO 50 TUBETES DE 1,8 ML Marca: CITANEST - DLA	CX	100	78,15	7.815,00
57	028.000.864	CONDICIONADOR ACIDO ORTO- FOSFORICO 37% C/ PACOTE 3 SERINGAS DE 3G CADA Marca: ATTAQUE GEL - BIODINAMICA	PCT	100	3,63	363,00
67	028.000.897	ESPELHO BUCAL AUTOCLAVAVEL Nº 5 Marca: IODONTOSUL	UN.	100	2,13	213,00
72	020.002.160	FICHA PARA RAO X COM 2 FUROS - PACOTE C/ 100 UN. Marca: DMS	PCT	6	6,29	37,74
74	028.000.865	FILME PERIAPICAL INFANTIL E-SPEED CAIXA C/ 100 UN Marca: CARESTREAM	UN.	3	219,40	658,20
76	020.002.084	FIO DENTAL ROLO DE 500 MT Marca: MEDFIO	UN	15	7,12	106,80
79	020.000.069	FORCEPS ADULTO Nº 01	UN	5	61,76	308,80

GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO



DEPARTAMENTO DE COMPRAS

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59

compras@guaira.sp.gov.br

www.guaira.sp.gov.br



		Marca: GOLGRAN				
85	020.000.939	IODOFORMIO C/10GR Marca: BIODINAMICA	UN.	20	20,50	410,00
124	020.002.310	MAC SPADEN MAILLEFER Nº 40 DE 25 MM CX C/ 04 UN. Marca: MAILLEFER - DENTSPLY	CX.	4	108,68	434,72
125	020.002.311	MAC SPADEN MAILLEFER Nº 45 DE 21 MM CX C/ 04 UN. Marca: MAILLEFER - DENTSPLY	CX.	10	108,68	1.086,80
126	020.002.324	MAC SPADEN MAILLEFER Nº 45 DE 25 MM CX C 04 UN. Marca: MAILLEFER - DENTSPLY	CX.	10	108,68	1.086,80
127	020.002.312	MAC SPADEN MAILLEFER Nº 50 DE 21 MM CX C/ 04 UN. Marca: MAILLEFER - DENTSPLY	CX.	3	108,68	326,04
128	020.002.313	MAC SPADEN MAILLEFER Nº 50 DE 25 MM CX C/ 04 UN. Marca: MAILLEFER - DENTSPLY	CX.	4	108,68	434,72
129	020.002.314	MAC SPADEN MAILLEFER Nº 55 DE 21 MM CX C/ 04 UN. Marca: MAILLEFER - DENTSPLY	CX.	4	108,68	434,72
130	020.002.315	MAC SPADEN MAILLEFER Nº 70 DE 21 MM CX C/ 04 UN. Marca: MAILLEFER - DENTSPLY	CX.	5	108,68	543,40
132	020.000.273	MATRIZ DE AÇO Nº 0,5 Marca: MAQUIRA	UN	200	1,22	244,00
135	020.002.104	OLEO LUBRIFICANTE P/ ALTA E BAIXA ROTAÇÃO Marca: IODONTOSUL	UN	70	15,30	1.071,00
140	020.000.320	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR, 90 GRS. SABOR TUTTI-FRUTTI Marca: SHINE - MAQUIRA	UN	80	3,97	317,60
162	028.000.876	REVELADOR DE RAIOS X FRASCO DE 475 ML Marca: SELECT+ /KULZER	UN.	80	10,49	839,20
163	020.002.327	SEALER 26 (CIMENTO ENDODONTICO COM HC) EMBALAGEM COM 1 FRASCO PO 8 G + 1 TUBO RESINA 9 G. Marca: SELAER 26 - DENTSPLY	CX.	15	75,29	1.129,35
169	020.000.164	SONDA EXPLORADORA Nº 47 Marca: GG GOLGRAN	UN	20	5,69	113,80
175	020.002.027	TIRA DE LIXA DE AÇO DE 4 MM Marca: AIRON - MAQUIRA	PCT	80	4,00	320,00
177	103.000.022	VASELINA SOLIDA - POTE 90 GRS Marca: RIOQUIMICA	PT	2	7,65	15,30
		Total do Proponente				45.079,16
Item	42584 Código	COMERCIAL RIBEIRAOPRETANA DE PROD.ODONTOLOGICOS LT CNPJ: 65.823.148/0001-71 RUA VOLUNTARIO ETELVINO BORGES, Nº 1220, 1220 - CENTRO, NUPORANGA - SP, CEP: 14670-000 Telefone: (16) 3972-1985 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	020.002.329	ALICATE PARA ORTO Nº107 Marca: GOLGRAN	UN	1	78,52	78,52
44	033.000.412	BRUNIDOR SIMPLES Nº. 33 Marca: PRATA	UN.	10	5,98	59,80
59	033.000.413	CURETA DE LUCAS Nº. 85 Marca: PRATA	UN	15	6,24	93,60
60	020.000.047	CURETA MACALL 13/14 EM AÇO INOXIDAVEL COM ESPESSURA MINIMA	UN	15	8,38	125,70

GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO



DEPARTAMENTO DE COMPRAS

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59

compras@guaira.sp.gov.br

www.guaira.sp.gov.br



		DE 8MM CABO GROSSO USADA PARA CIRURGIA DE PERIO Marca: PRATA				
61	020.000.106	CURETA MACALL 17/18 EM AÇO INOXIDAVEL C/ ESPESSURA MIN. 8MM CABO GROSSO USADA P/ PERIODONTIA Marca: PRATA	UN	15	8,38	125,70
89	020.002.162	LENÇOL DE BORRACHA TAMANHO: 13,5 X 13,5 CM - CAIXA C/ 26 UN. Marca: MADEITEX	CX	60	20,29	1.217,40
149	020.002.320	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE ADULTO Marca: PRATA	UN.	10	20,79	207,90
150	020.001.304	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE INFANTIL Marca: PRATA	UN	10	22,84	228,40
		Total do Proponente				2.137,02
Item	45290 Código	G. M. VALENCIA - PRODUTOS HOSPITALARES CNPJ: 23.420.875/0001-48 RUA PROFESSOR FRANCISCO MORATO, Nº 499, 499 FT-2 - CENTRO, UCHOA - SP, CEP: 15890-000 Telefone: (17) 3826-3200 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
123	020.002.309	MAC SPADEN MAILLEFER Nº 40 DE 21 MM CX C/ 04 UN. Marca: MAILLEFER	CX.	4	49,71	198,84
131	020.002.316	MAC SPADEN MAILLEFER Nº 80 DE 21 MM CX C/ 04 UN. Marca: MAILLEFER	CX.	5	49,71	248,55
134	020.002.251	OGIVA PM P/ ACABAMENTO DE ACRILICO (PROTESE) Marca: DEDECO	UN	10	21,70	217,00
167	020.000.948	SILICONE DE CONDENSAÇÃO DE BAIXA VISCOSIDADE EMBALAGEM DE 140ML Marca: BAYER	UN	10	60,00	600,00
		Total do Proponente				1.264,39
Item	47864 Código	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS CNPJ: 34.412.925/0001-61 ROD PRESIDENTE DUTRA, S/N KM 154.7 - JARDIM DAS INDUSTRIAS, SAO JOSE DOS CAMPOS - SP, CEP: 12240-420 Telefone: (12) 3797-2240 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	028.000.883	ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL HIDROFILICO DE FRASCO COM 5ML Marca: MASTER BOND	UN.	80	12,19	975,20
7	020.002.330	ALICATE PARA ORTO Nº. 139 Marca: 6B	UN	1	65,76	65,76
9	020.002.331	ALVEOLOTOMO RETO C/12CM Marca: 6B	UN	10	57,54	575,40
15	020.000.885	BROCA 701 CIRURGICA CARBIDE HASTE LONGA Marca: PERFECT	UN	50	6,85	342,50
16	020.000.886	BROCA 702 CIRURGICA CARBIDE HASTE LONGA Marca: PERFECT	UN	50	6,85	342,50
20	020.002.335	BROCA CARBIDE Nº. 8 DE 21MM P/ CONTRA ANGULO Marca: KAVO	UN	20	5,07	101,40
21	020.002.140	BROCA DE GATES Nº 2 DE 28 MM Marca: PERFECT	UN	10	7,54	75,40

GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO



DEPARTAMENTO DE COMPRAS

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59

compras@guaira.sp.gov.br

www.guaira.sp.gov.br



22	020.000.199	BROCA DE GATES N. 3 DE 28MM Marca: PERFECT	UN	10	7,54	75,40
23	020.000.691	BROCA DE GATES N. 4 DE 28MM Marca: PERFECT	UN	10	7,54	75,40
24	020.002.141	BROCA DE LARGO Nº 2 DE 28 MM Marca: PERFECT	UN	10	7,54	75,40
25	020.002.142	BROCA DE LARGO Nº 3 DE 28 MM Marca: PERFECT	UN	10	7,54	75,40
26	020.002.336	BROCA DE TUNGSTENIO MAX CUT (PARA DESGATE DE METAL) Marca: WILCOS	UN	5	47,95	239,75
27	020.002.337	BROCA DE TUNGSTENIO MINI CUT (PARA DESGASTE DE METAL) Marca: WILCOS	UN	5	47,95	239,75
42	020.000.689	BROCA ENDO Z Marca: PERFECT	UN	20	13,70	274,00
48	020.002.068	CERA PERIFERICA P/ COLOCAÇÃO BORBA DE MOLDEIRAS P/ MOLDAGEM DE ALGINATO Nº 6 - COM 40 BASTOES Marca: LYSANDA	CX	10	20,55	205,50
52	020.000.206	CIMENTO OBTURADOR PROVISORIO COM AUTO ENDURECIMENTO - COM 25 GR. Marca: OBTUR	FR	60	8,08	484,80
64	020.000.511	ESCOVA DE ROBSON, RETA Marca: PREVEN	UN	100	1,00	100,00
68	020.002.079	ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO HIDROLISADO (GELATINA) LIOFILISADA C/ 10 UN. Marca: HEMOSPON	CX	80	43,56	3.484,80
69	020.000.377	EUGENOL LIQUIDO - FRASCO COM 20 ML Marca: MAQUIRA	FR	20	9,45	189,00
71	020.002.080	FIBRA DE VIDRO TRANÇADA IMPREGNADA COM RESINA INTERLIG C/ 3 UN. (8,5CM X 2,0MM X 0,2MM) Marca: INTERLIG	CX	3	131,52	394,56
75	033.000.010	FIO DE SUTURA DE SEDA PRETO 3.0 - AGULHA EM AÇO INOX SILICONIZADA, 1/2 CIRCULO CORTANTE 1,7CM CX C/24 UN. Marca: TECHNEW	CX.	80	27,40	2.192,00
82	020.002.231	GUTTA PERCHA CALIBRADA MAILLERFER 1º SERIE 15 A 40, ALTA QUALIDADE NO PRODUTO FINAL, RADIOPACO, COR ROSA, TAMANHO 28 MM Marca: INJECTA	CX	50	19,73	986,50
83	020.002.232	GUTTA PERCHA CALIBRADA MAILLERFER 2º SERIE 45 A 80, ALTA QUALIDADE NO PRODUTO FINAL, RADIOPACO, COR ROSA, TAMANHO 28 MM Marca: INJECTA	CX	15	19,73	295,95
84	020.000.938	HIDROXIDO DE CALCIO PA. EMBALAGEM C/ 10GR Marca: MAQUIRA	UN.	15	3,93	58,95
86	020.001.103	ISOLANTE P/ RESINA ACRILICA (GESSO) EMBALAGEM DE 100ML Marca: LYSANDA	FRS	4	5,48	21,92
87	020.002.234	KIT CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO P/ RESTAURAÇÃO(MAXXION R), PO DE 10 GRS E LIQUIDO DE 8 ML E 1 DOSADOR DE PO E 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO	KIT	120	14,92	1.790,40

GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO



DEPARTAMENTO DE COMPRAS

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59

compras@guaira.sp.gov.br

www.guaira.sp.gov.br



		Marca: IONGLASS				
90	020.002.285	LIMA FLEXOFILLE MAILLEFER DE 15 A 40 DE 31 MM. CX C/ 06 UN Marca: PERFECT	CX.	6	16,44	98,64
91	020.002.286	LIMA FLEXOFILLE MAILLEFER Nº 10 DE 21 MM CX C/ 06 UN. Marca: PERFECT	CX.	10	16,44	164,40
92	020.002.287	LIMA FLEXOFILLE MAILLEFER Nº 10 DE 25 MM CX C/ 06 UN. Marca: PERFECT	CX.	10	16,44	164,40
93	020.002.091	LIMA FLEXOFILLE MAILLEFER Nº 15 DE 21 MM C/ 06 UN. Marca: PERFECT	CX	60	16,44	986,40
94	020.002.289	LIMA FLEXOFILLE MAILLEFER Nº 15 DE 25 MM CX C/ 06 UN. Marca: PERFECT	CX.	30	16,44	493,20
95	020.002.092	LIMA FLEXOFILLE MAILLEFER Nº 20 DE 21 MM C/ 06 UN. Marca: PERFECT	CX	30	16,44	493,20
96	020.002.291	LIMA FLEXOFILLE MAILLEFER Nº 20 DE 25 MM CX C/ 06 UN. Marca: PERFECT	CX.	20	16,44	328,80
97	020.002.093	LIMA FLEXOFILLE MAILLEFER Nº 25 DE 21 MM C/ 06 UN. Marca: PERFECT	CX	10	16,44	164,40
98	020.002.292	LIMA FLEXOFILLE MAILLEFER Nº 25 DE 25 MM CX C/ 06 UN. Marca: PERFECT	CX.	20	16,44	328,80
99	020.002.293	LIMA FLEXOFILLE MAILLEFER Nº 30 DE 21 MM CX C/ 06 UN. Marca: PERFECT	CX.	10	16,44	164,40
100	020.002.294	LIMA FLEXOFILLE MAILLEFER Nº 30 DE 25 MM CX C/ 06 UN. Marca: PERFECT	CX.	10	16,44	164,40
105	020.002.096	LIMA FLEXOFILLE MAILLEFER Nº 8 DE 21 MM C/ 06 UN. Marca: PERFECT	CX	10	16,44	164,40
106	020.002.303	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 10 DE 21 MM CX C/ 06 UN Marca: PERFECT	CX.	10	13,70	137,00
107	020.002.179	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 10 DE 25 MM C/ 06 UN. Marca: PERFECT	CX	10	13,70	137,00
108	020.002.304	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 15 A 40 DE 21 MM CX C/ 06 UM Marca: PERFECT	CX.	10	13,70	137,00
109	020.002.180	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 15 DE 21 MM C/ 06 UN. Marca: PERFECT	CX	50	13,70	685,00
110	020.002.181	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 15 DE 25 MM C/ 06 UN. Marca: PERFECT	CX	40	13,70	548,00
111	020.002.182	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 20 DE 21 MM C/ 06 UN. Marca: PERFECT	CX	10	13,70	137,00
112	020.002.241	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 20 DE 25 MM C/ 06 UN. Marca: PERFECT	CX	15	13,70	205,50
113	020.002.177	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 25 DE 21 MM C/ 06 UN. Marca: PERFECT	CX	10	13,70	137,00
114	020.002.306	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 25 DE 25	CX.	15	12,00	180,00

GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO



DEPARTAMENTO DE COMPRAS

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59

compras@guaira.sp.gov.br

www.guaira.sp.gov.br



		MM CX C/ 06 UN Marca: PERFECT				
115	020.002.307	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 30 DE 21 MM CX C/ 06 UN Marca: PERFECT	CX.	10	13,70	137,00
117	020.002.185	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 35 DE 21 MM C/ 06 UN. Marca: PERFECT	CX	10	13,70	137,00
122	020.002.189	LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL POLIESTER C/ 150 UN. Marca: PREVEN	CX	20	6,71	134,20
136	020.002.190	PAPEL CARBONO P/A ARTICULAÇÃO DUPLA FACE (AZUL E VERMELHO) EMBALAGEM C/ 12 UN. Marca: MAQUIRA	UN	200	1,78	356,00
137	020.000.472	PARAMONOCLOROFENOL - CANFORADO 20 ML Marca: MAQUIRA	UN	6	5,41	32,46
138	020.002.028	PASTA DE HIDROXIDO DE CALCIO COM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO, PARA USO ENDODONTICO COM DOIS TUBETES DE 2,7 GRS CADA E 2 TUBETES COM 2,2 GRS DE GLICERINA Marca: CALEN	CX	15	57,35	860,25
139	020.002.105	PASTA DE IMPRESSAO A BASE DE OXIDO DE ZINCO ENOLICA PARA MOLDAGENS. EMBALAGENS CONTENDO 02 BISNAGAS DE 120G DE PASTA BASE E 60 GRS DE ACELERADOR Marca: TECHNEW	CX	10	34,25	342,50
141	020.002.005	PEDRA ARKANSAS DE ACABAMENTO ULTRAFINO DE RESINA COMPOSTA FG 4702 Marca: DH PRO	UN	60	9,59	575,40
142	020.002.006	PEDRA ARKANSAS DE ACABAMENTO ULTRAFINO DE RESINA COMPOSTA FG 4719 Marca: DH PRO	UN	60	9,59	575,40
143	033.000.414	PLACA DE MONSON (CURVA DE SPEE) EM ALUMINIO INFERIOR Marca: JON	UN	2	12,33	24,66
144	033.000.415	PLACA DE MONSON (CURVA DE SPEE) EM ALUMINIO SUPERIOR Marca: JON	UN	1	12,33	12,33
147	028.000.046	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM Marca: 6B	UN	15	23,29	349,35
148	031.000.211	PORTA AGULHA DE 14CM COM VIDEA Marca: 6B	UN	5	121,93	609,65
151	020.002.191	POSICIONADOR RADIOGRAFICO ADULTO - KIT C/ 06 UNIDADES Marca: MAQUIRA	KIT	3	53,43	160,29
152	020.000.945	POSICIONADOR RADIOGRAFICO CONE ENDO Marca: MAQUIRA	KIT	3	53,43	160,29
153	020.000.946	POSICIONADOR RADIOGRAFICO INFANTIL Marca: MAQUIRA	KIT	3	53,43	160,29
165	020.000.344	SERINGA CARPULLE COM REFLUXO - INOX PARA ANESTESIA Marca: COOPERFLEX	UN	10	34,25	342,50
168	020.001.232	SOLUCAO HEMOSTATICA 10 ML Marca: HEMOLIQU	un	30	13,67	410,10

GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO



DEPARTAMENTO DE COMPRAS

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59

compras@guaira.sp.gov.br

www.guaira.sp.gov.br



172	020.000.613	TAMBOREL MINIORGANIZADOR DE LIMAS ENDODONTICAS, AUTOCLAVAVEL Marca: MAQUIRA	UN	6	15,34	92,04
173	020.001.243	TESOURA IRIS PONTA RETA Marca: 6B	UN	20	12,33	246,60
176	020.002.112	TRICRESOLFORMALINA 10ML Marca: MAQUIRA	UN	70	3,90	273,00
178	020.002.113	VERNIZ CAVITARIO C/ 15 ML Marca: CAVITINE	UN	30	20,07	602,10
Total do Proponente						26.349,99

Determino a convocação das empresas para a assinatura das Atas de Registro de Preço.

Publique-se.

Município de Guairá/SP, 21 de Maio de 2021.

EDVALDO DONISETI MORAIS

Prefeito Municipal